
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 5437 Torino, 12/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: BANDO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DEL  SOGGETTO
ATTUATORE  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DEL  MERCATO  PERIODICO
TEMATICO DI INTERESSE CIRCOSCRIZIONALE DENOMINATO A TEMA
VINTAGE  NELL'AREA  DI  PIAZZA  GRAN  MADRE  DI  DIO  PER  UNA
DURATA BIENNALE.  NOMINA COMMISSIONE  PER  LA VALUTAZIONE
DELLE ISTANZE PERVENUTE.

Con determinazione dirigenziale  n.  4807 del  5 agosto 2025 è stata  indetto  bando pubblico per
l’individuazione del soggetto attuatore del mercato periodico tematico di interesse circoscrizionale
“a tema Vintage nell’area di piazza Gran Madre di Dio”, in piazza Gran Madre di Dio e via Vittozzi.
Il Bando in oggetto è stato pubblicato il 5 agosto 2025 sul sito istituzionale della Circoscrizione 8 al
seguente  link:
https://decentramento.comune.torino.it/circ8/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/8688 e nella
sezione  "Amministrazione  trasparente"  del  sito  web  della  Città  di  Torino,  al  link
https://bandi.comune.torino.it/
Il termine indicato dal bando per la presentazione delle domande scadrà il giorno 12 settembre 2025
alle ore 12:00:00. 
Ai sensi della citata determinazione, la valutazione delle istanze e dei relativi progetti pervenuti è
eseguita da apposita Commissione, cui viene affidato il compito di valutare le domande pervenute.
Pertanto, occorre provvedere a nominare i componenti di detta Commissione, che si compone dei
seguenti dipendenti:
• dott.ssa Patrizia Rossini, Dirigente della Circoscrizione 8, in qualità di presidente;
• dott. Riccardo Murcio, Funzionario in Elevata Qualificazione della Circoscrizione 8, in qualità di
componente;
•  dott.ssa  Valeria  Castellan,  istruttore  amministrativo  presso  l’Ufficio  Patrimonio  della
Circoscrizione 8, componente e segretaria verbalizzante.
I  membri  della  Commissione  dovranno produrre,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  ai
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, apposita dichiarazione attestante la mancanza di conflitto di
interessi e/o di incompatibilità con riferimento ai soggetti proponenti. 

Pag 1 di 3



I  componenti  della  Commissione svolgono l’incarico loro assegnato in  orario di  servizio come
compito di istituto e, pertanto,  lo svolgimento di tale attività non comporta costi  aggiuntivi per
l’Amministrazione.
Rilevato che il presente provvedimento:
•  è oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della
Città di Torino;
•  è  privo  di  rilevanza  economica  e  non  comporta  oneri  di  utenza  e  non  sono  applicabili  le
disposizioni relative alla VIE (Valutazione di Impatto Economico).

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

per  le  motivazioni  meglio  espresse  in  narrativa,  che  qui  integralmente  si  richiamano  e  che
costituiscono parte integrante e sostanziale delle decisioni assunte:
1. di approvare la nomina della Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute
in risposta al bando pubblico per l'individuazione del soggetto attuatore per l’organizzazione del
mercato periodico tematico di interesse circoscrizionale denominato “a tema Vintage nell’area di
piazza Gran Madre di Dio” per una durata biennale, come di seguito individuata: 
• dott.ssa Patrizia Rossini, Dirigente della Circoscrizione 8, in qualità di presidente;
• dott. Riccardo Murcio, Funzionario in Elevata Qualificazione della Circoscrizione 8 in qualità di
componente;
•  dott.ssa  Valeria  Castellan,  istruttore  amministrativo  presso  l’Ufficio  Patrimonio  della
Circoscrizione 8, in qualità di componente e segretaria verbalizzante.
2. di dare atto che:
il presente provvedimento non comporta spesa in quanto non è previsto compenso;
il presente provvedimento è privo di rilevanza economica e non comporta oneri di utenza e non
sono applicabili le disposizioni relative alla V.I.E.; (All. 1)
la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità  amministrativa  ai  sensi
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Patrizia Rossini

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3


